建設議提 65號

對貴會第 3屆第 3次定期會決議案之書面答覆

本府就「建請環保局將說明段資料新增至資料開放平臺」決議案，敬答覆如下：

一、 有關公害陳情案件受理統計、抽驗水質檢驗報告、對民間團體補(捐)助經費

明細表等資料，本局業依據臺南市政府 109年 7月 16日府研智字第

1090801790號函訂定之「臺南市政府開放資料集建立規則」每月定期上傳

及建立資料集。

二、 有關新增歷年檢舉案件與取締狀況資訊、稽查案件與稽查人力分配狀況部

分，已新增上傳臺南市公害陳情案件告發裁處明細、臺南市環保局稽查人

員、臺南市環保人員概況資料、臺南市資源回收成果統計資料於市府開放

資料平台完成。

受文者：臺南市政府環境保護局
發文日期：中華民國109年7月16日
發文字號：府研智字第1090801790號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨

主旨：檢送本府開放資料集建立規則如附件，請各機關配合辦理，

請查照。

說明：

一、本府開放資料仍維持依資料更新頻率高低建立資料集，請各

機關開放資料承辦人員配合規則建立資料集。

二、有關開放資料更新頻率為每週更新者，若機關系統無法匯出

108年以前年度檔案，請聯絡本案承辦人吳瑞文管理師（06-

2991111 #8916）協助辦理。

正本：臺南市政府各處、臺南市政府所屬一級機關
副本：臺南市政府智慧發展中心、巨鷗科技股份有限公司（含附件）

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共1頁

臺南市政府 函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：吳瑞文
電話：(06)2991111 #8916
傳真：(06)2985569
電子信箱：rain3247@mail.tainan.gov.
tw

臺南市政府開放資料集建立規則

一、 本府開放資料集維持依資料更新頻率高低建立資料集，共 3種

歸類方式

資料集

建立規則

資料檔案

更新頻率
資料集舉例

按月建立 每週更新 109年6月臺南市登革熱病媒蚊密度調查

按年建立 每月或每季更新 109年臺南1999每月派工案件

集中同一

資料集

更新頻率低或已提供

API 者

臺南市土地徵收統計表(每年更新)、大台南公車

運量資訊(提供 API)

二、 每週更新資料，每年 1月底前須將前 1年度資料另外整理成年

度檔案，以利民眾下載整年度資料

1. 年度檔案須集中至同一資料集

例如:「歷年臺南市登革熱病媒蚊密度調查」資料集裡，存放104年

至108年共5個年度檔案。

2. 每年1月底前將「前1年度每週資料」另外整理成年度檔案

例如: 110年1月底前新增「109年臺南市登革熱病媒蚊密度調查」檔

案至「歷年臺南市登革熱病媒蚊密度調查」資料集裡。

3. 108年底前已上架資料，若機關系統無法產生年度檔案，則由智慧發

展中心協助整併成年度檔案。

	109年7月16日府研智字第1090801790號函
	LINK2

	建設第65號案書面答覆